
ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI BANCHETTE 

Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

 

Verbale di  deliberazione  della Giunta Comunale  Nr.90 

 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO 

COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO DEL PERSONALE 

DIPENDENTE PER L'ANNO 2017           

 

 
L’anno duemiladiciassette, addì undici del  mese di dicembre, alle ore diciotto e minuti zero - nella sala delle 

riunioni. 

Previo esaurimento delle prescritte formalità, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 

Comunale. 
 

 

Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

FRANCA GIUSEPPINA  SAPONE - Sindaco No 

SALVATORE CONIGLIO - Assessore No 

LINA PASCA - Assessore Sì 

LUIGI BERUTTI - Assessore Sì 

ANTONIO MAZZA - Assessore Sì 

            

            

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 
 

 

 

Assiste all’adunanza , ai sensi dell’art. 97  c. 4 lettera a)  del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, il Segretario Comunale 

Signor DR. LUIGI CUNTI il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Signora LINA PASCA, nella sua qualità di VICE  SINDACO, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



PROPOSTA DI GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO COLLETTIVO 

DECENTRATO INTEGRATIVO DEL PERSONALE DIPENDENTE PER L'ANNO 

2017           

 
 
Visto il provvedimento con il quale è stata costituita la delegazione trattante di parte pubblica 
abilitata alla contrattazione collettiva decentrata integrativa ed è stato nominato il presidente 
della stessa; 
 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 87 del 23 novembre 2017 con la quale sono state 
definite le linee di indirizzo alla delegazione trattante di parte pubblica in ordine alla stipula del 
contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione delle risorse decentrate per l’anno 
2017; 
 
Vista l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione delle risorse 
decentrate per l’anno 2017 sottoscritta in data 4 dicembre 2017  dal presidente della delegazione 
trattante di parte pubblica e dalla delegazione trattante di parte sindacale; 
 
Vista la relazione tecnico finanziaria e illustrativa sull’ipotesi di contratto collettivo decentrato 
integrativo redatta dalla Responsabile del servizio Finanziario; 
 
Dato atto che è stato richiesto il parere del Revisore dei Conti in relazione alla richiesta di verifica 
della compatibilità dei costi della contrattazione collettiva decentrata integrativa; 
 
Ritenuto di dover autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla 
sottoscrizione definitiva del C.C.D.I. di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2017; 
 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 
 
Visti i CCNL del comparto Regioni – Autonomie Locali; 
 
Visto lo Statuto Comunale: 
 
Visto il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 

PROPONE 
 

di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione 
definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo di destinazione al personale dipendente 
del Comune di Banchette delle risorse decentrate per l’anno 2017. 
 

 
 
 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1 e 147- bis del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267 e 
s.m.i. vengono espressi  i seguenti pareri favorevoli : 
 
in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA 
-  il responsabile del Servizio ………………………………………………. 
 
in ordine alla REGOLARITÀ  CONTABILE 
-  il responsabile  del servizio Finanziario ………………………………………………. 
 
ai sensi dell’art. 49 c.2. del D. Lgs n 267/2000 
-  il Segretario Comunale ………………………………………………. 



DELIBERA DELLA G.C. N. 90 DEL 11/12/2017 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO COLLETTIVO 

DECENTRATO INTEGRATIVO DEL PERSONALE DIPENDENTE PER L'ANNO 

2017           

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la proposta di deliberazione di pari oggetto. 
 
Visti il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del responsabile del servizio 
interessato ed il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del responsabile  del 
servizio Finanziario di cui  di cui all’art. 49 e 147- bis del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267 e 
s.m.i. 
 
Sentito il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale, nell’ambito  delle funzioni 
di assistenza giuridico-amministrativa, ai sensi dell’art. 97 del decreto legislativo  
18/08/2000 n. 267. 
 
Con voti unanimi e favorevoli,  resi in forma palese 

 
D E L I B E R A 

 
Di approvare  la proposta di  deliberazione ad oggetto “AUTORIZZAZIONE ALLA 
SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO DEL 
PERSONALE DIPENDENTE PER L'ANNO 2017”, corredata dai prescritti pareri ai sensi 
dell’art. 49 , comma 1 e 147 bis del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267 e s.m.i. 
 
Con successiva votazione anch’essa unanime la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134, comma 4, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 
267 e s.m.i. 



 

Letto confermato e sottoscritto. 

 

IL VICE INDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

( LINA PASCA ) ( DR. LUIGI CUNTI ) 

 

_____________________________ 

 

_____________________________ 

 

=========================================================================== 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 

Si certifica che copia del presente verbale, in ottemperanza del disposto di cui all' art. 124 del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000 

viene pubblicato all'albo pretorio di questo comune il giorno 13/12/2017 per rimanervi 15 giorni interi e consecutivi. 

Banchette, lì 13/12/2017 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

( DR. LUIGI CUNTI ) 

 

_____________________________ 

 

=========================================================================== 

 

 

 

  

 

 

 
 

 

=========================================================================== 

 

    La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile a decorrere dalla data del presente verbale ( art.     

134   comma 4 del D. Lgs. 267 del 18/08/2000. 

 

 

 

      Atto divenuto esecutivo per decorrenza dei termini di cui al comma 3 dell' art.134 del D. lgs.267 del 18/08/2000. 

 

Banchette, lì ___________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

( DR. LUIGI CUNTI ) 

 

_____________________________ 

 


